
松籟庵

ユートピア浜坂

新田次郎文学碑

浜坂北小学校

八大龍王宮

獅子の口

新温泉町役場

加藤文太郎
記念図書館

B&G海洋センター

浜坂温泉源泉塔

山陰海岸ジオパーク館 浜坂県民サンビーチ

相応峰寺

木像十一面観音菩薩立像

浜坂漁港

白馬公園

矢城ヶ鼻

東の洞門

浜坂漁業協同組合

加藤文太郎顕彰碑

浜坂観光協会
キャンプ場

矢城ヶ鼻灯台

田中冬二詩碑

あじわら小径

先人記念館
以命亭

旧浜坂漁港

浜坂郵便局

宇都野神社

常夜灯

松の湯

沖矢城

西光寺
勝願寺

薬師堂

龍潜禅寺

浜坂高等高校

浜坂駅

まち歩き案内所

10:00～18:00 定休日 /水
浜坂駅前足湯

栄福寺

浜坂ポケットパーク

宝宣寺
満願寺

浜坂駅北

浜坂高校西

178

岸　　田　　川

観音山
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城山
175.7m

漁
師
町
の
ま
ち
並
み

漁
師
町
の
ま
ち
並
み

し
お
か
ぜ
通
り

白
馬
歩
道
橋
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GSGS GS

至城山園地

至豊岡

至湯村温泉

至鳥取

至鳥
取

至城山園地

城山ト
ン
ネ

ル

山陰本線

浜坂おさんぽマップ
浜坂おさんぽマップ

かつて味原川沿いには
大型の商家が連なり、
川から荷物の上げ下ろ
しをしていました。あ
じわら小径を歩くと、
当時のにぎわいを偲ぶ
ことができます。

遊
歩
道

WC

WC

WC

WC

WC

浜坂地えび浜坂地えび

通行止め

※臨時清掃、荒天時
（警報発令等）など、
都合により利用時間
の短縮や利用休止と
なる場合があります。

宿泊施設 市外局番（0796）
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宿　　名 電　話
芦屋荘
網元
魚と屋
浜石
丸文
澄風荘
別館カワナツ
緑風荘
浜坂温泉保養荘

82-5341
82-0733
82-5111
82-0724
82-0569
82-4401
82-3388
82-0568
82-3645

喫茶・食事 市外局番（0796）
店 名 電   話定休日
喫茶  キャノン
喫茶  岬
おこのみハウス  キャロット
喫茶  路
浜龍
コーヒーハウス  Bun Bun
ビストロ 25
うどん  吾妻
鉄板屋  まよちゃん家
マロニエ  浜坂店（洋菓子）
御食事処  やません
カフェレストラン  YELL
La Forchetta
新月苑（焼肉）

82-4841
82-0457
82-5445
82-3191
82-3191
82-0905
82-1210
82-1024
83-2600
82-3860
82-3066
82-3584
80-2896
82-1620

不定
不定
月・祝
火
火
日
日・月
不定
月・火
元旦
不定
火
月
不定

魚料理・寿司 市外局番（0796）

イ
ウ

カ

ク

ケ
コ

キ

エ
オ

ア

イ

ウ

コ

カ

ケ

ク

キ

エ

オ

ア

電　話定休日
味処  浜っ子
割烹  荒岩
居酒屋  山海
寿し吉
みさきや
寿し亀
炉端  旬
味波季
荒波
酒彩  白星
旬食 井乃上

82-1805
82-1420
82-5088
82-4119
82-1089
82-1102
80-7915

82-5001㈹

80-2903
80-7323

月
火
日
日
木
要予約
日
不定
金・土・日・祝
のみ営業

水
火

土　産 市外局番（0796）

B
C
D
E

A

B

C

F

H

G

N
O

D

E

A

店　　名 電　話定休日
下田鮮魚店
三信商店（ちくわ）
米寅商店（ちくわ）
ナカケー白川店
宇野鮮魚店

82-3768
82-1215
82-1044
82-2500
82-1383

元旦
無

木・元旦
元旦
月

二

三

四
五

一

町内の観光施設 市外局番（0796）

二
三
四

一
店　　名 電　話定休日

ユートピア浜坂
浜坂海岸レクリエーションセンター　松の湯
新温泉町山陰海岸ジオパーク館
加藤文太郎記念図書館
浜坂先人記念館　以命亭

82-5080
82-0932
82-5222
82-5251
82-4490五

木
月（夏期無休）

火
木・第3火・第 4月、12/29~1/3
木、12/29~1/3

F

H
N
O

G

店　　名 電　話定休日
松岡月見堂（和洋菓子）
オトノ商店（ちくわ）
新杵製菓（和洋菓子）
隆栄水産
マル海 渡辺水産

82-1427
82-1550
82-3088
82-1525
82-5001

第1・3日
不定
不定
不定
不定

は夜のみ営業

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

1
2

3
45

6

7

8

9

10

14

13

11 12

ナカケー
白川店
ナカケー
白川店

新杵
製菓
新杵
製菓炉端 旬

但馬銀行

鳥取信用金庫

炉端 旬

但馬銀行

鳥取信用金庫

松岡月見堂松岡月見堂

寿し亀

新月苑

キャノン

La Forchetta

吾妻
岬

寿し亀

白星白星

新月苑

キャノン

マロニエマロニエ
やません

YELL
やません

YELL

La Forchetta

吾妻

宇野鮮魚店
浜っ子

浜龍

路

キャロット
荒岩

山海

寿し吉 宇野鮮魚店
JAたじまJAたじま浜っ子

丸文

ビストロ 25

丸文

ビストロ 25

みさきや
三信商店

米寅商店

みさきや
三信商店

米寅商店

浜龍

路

キャロット
荒岩

山海

芦屋荘

網元

浜石

芦屋荘

網元

浜石

浜坂温泉保養荘

下田鮮魚店

澄風荘

緑風荘

まよちゃん家

BunBun

別館カワナツ
オトノ商店

魚と屋

浜坂温泉保養荘

下田鮮魚店

澄風荘

緑風荘

まよちゃん家

BunBun 井乃上井乃上

別館カワナツ
オトノ商店

魚と屋 マル海渡辺水産

隆栄水産

マル海渡辺水産

隆栄水産

寿し吉

岬

店 名 は夜のみ営業

渡辺水産
ビル2F ）（

渡辺水産
ビル2F ）（

まち歩き観光ガイド（有料）の予約申
込も承ります。

レンタサイクル
●台数：普通自転車3台
　　　　電動アシスト自転車6台
●料金：普通自転車 500円/1日
　　　　電動自転車 400円/2時間

〒669-6702兵庫県美方郡新温泉町浜坂2351-1

TEL 0796-80-1126
FAX 0796-80-1166

しょうらいあん

9:30～17:30　不定休

松籟庵
新温泉町
まち歩き案内所

※電動アシストは、1時間増すごとに
100円加算し、1日最大800円となりま
す。（1時間未満は1時間として計算）

ジオコムス（電気自動車）
●台数：トヨタ  コムス2台
●料金：3,000円/3時間
　　　　2,000円/1時間
※コムスとは、超小型の1人乗りタイプ
の電気自動車です。ご利用には普通自
動車運転免許証が必要です。（1人乗り）
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観音山
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清富

諸寄

三谷

戸田

栃谷

七釜

新市

大庭トンネル

新温泉浜坂 IC
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鳥取豊岡宮津
自動車道

若松町

塩谷

芦屋

城山
▲

（175.7m）

大振島

日和山

東の洞門

沖矢城 矢城ヶ鼻

浜坂漁港

浜坂

諸寄漁港 福富

二日市

田
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川

久斗川

遊
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道

岸
田
川
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君
川

浜坂三角

浜坂駅北

浜坂高校西

戸田口

諸寄

栃谷北

七釜口

168

127

260

263

263

263

47
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178

178

178

178
浜坂駅浜坂駅

諸寄駅 山陰本線

作成：新温泉町まち歩き案内所　2023年3月改訂

城山トンネル

加藤文太郎顕彰碑 ●

浜坂観光協会

かにせり市場

矢城ヶ鼻灯台

浜坂県民サンビーチ

キャンプ場

新温泉町役場新温泉町役場

浜坂多目的
集会施設

サンシーホール
浜坂
サンシーホール
浜坂

浜坂漁業協同組合

但馬信用金庫

但馬銀行

西光寺

但馬銀行

西光寺
薬師堂

諸寄キャンプ場

城山園地

八大龍王宮 浜坂白馬公園

満願寺

相應峰寺

勝願寺 栄福寺

諸寄郵便局諸寄郵便局

浜坂郵便局

鳥取信用金庫

浜坂郵便局

鳥取信用金庫

公立浜坂病院公立浜坂病院

浜坂七釜温泉病院

GS

浜坂南小学校浜坂南小学校

田君川
バイカモ公園

ATM
￥

諸寄漁港せり市場諸寄漁港せり市場

ATM
￥

フレッシュ
バザール

美方警察署

ATM
￥

浜坂中学校

浜坂高等学校

新温泉町B&G海洋センター

浜坂体育センター

浜坂北小学校

新温泉町B&G海洋センター

浜坂体育センター

浜坂北小学校

宇都野神社

八坂神社
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り
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宿泊施設 市外局番（0796）

あ
い
う
え
お
か
き
く

こ
さ
し
す
せ
そ
た
ち
つ
て
と
な
に
ぬ
ね
の

け

宿　　名 電　話
芦屋荘
網元
魚と屋
浜石
丸文
澄風荘
別館カワナツ
緑風荘
浜坂温泉保養荘
ゲストハウス東藤田邸
民宿なかいえ     
民宿　海の家つるだ     
松森
とうじの宿   
安楽荘      
あかね荘      
ときわ旅館   
七釡荘                 
あさひ荘       
奥澤旅館
栄幸莊
清水や
こう屋旅館
大田荘
福寿荘

82-5341
82-0733
82-5111
82-0724
82-0569
82-4401
82-3388
82-0568
82-3645
82-1143
82-1279
82-1409
82-3606
82-3116
82-1195
82-3693
82-4361
82-2458
82-2498
82-1580
82-4444
82-1781
82-3570
82-2480
82-2478

その他 市外局番（0796）
店名 電　話
日本精機宝石工業
奥田製針工場
ビーンズキッチン  おかもと
本家かまどや  浜坂かにの里店
ゆかや（おかず工房）
ハクヤ（文房具）
イマキデンキ
細見衣料店
下田精肉店
杉本生花店
ブティックイブ
ナカイシューズ
べにや手芸雑貨
下雅意自転車店
フミヤ化粧品店
川夏釣具店
 MERCI CAMPA  谷村洋服店
ファミリーショップマツシタ（洋服）
カラオケサロンかれん
高山カメラ店
佐藤自転車
スナック  モア
スナック  やすらぎ
スナック 灯火
ニシムラパワーズ（スポーツ用品）
タニタギフト
コメリ（ホームセンター）
フレッシュバザール（スーパー）
ゴダイドラッグ
デイリーストアステップ
やまかわ

82-3171
82-1030
82-1212
82-5547
82-1370
82-1697
82-1626
82-1312
82-1015
82-3331
82-1257
82-1340
82-1262
82-1269
82-1280
82-3858
82-1303
82-1043
82-1175
82-1441
82-1277
82-5278
090-2707-6250
82-4438
83-3131
82-5050
83-1122
83-1010
83-1820
82-0439
82-1357

喫茶・食事 市外局番（0796）

14

16
15

18
17

20
19

22
21

24
23

25

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

店 名 は夜のみ営業 電　話定休日
喫茶  キャノン
喫茶  岬
おこのみハウス キャロット
喫茶  路
浜龍
コーヒーハウス  Bun Bun
ビストロ 25
うどん  吾妻
鉄板屋 まよちゃん家
マロニエ  浜坂店（洋菓子）
御食事処  やません
カフェレストラン  YELL
La Forchetta
新月苑（焼肉）
ステーキ・焼肉 但馬館
大鳳焼肉店
喫茶＆御食事  なかむら
喫茶  待夢
小りん
台湾料理  豊味園
コーヒーハウス  シャンブル
たじま屋食堂
春来そば てっぺん 道の駅店
珈琲庵 悠々 どんぐり
食呑処  いろ里

82-4841
82-0457
82-5445
82-3191
82-3191
82-0905
82-1210
82-1024
83-2600
82-3860
82-3066
82-3584
80-2896
82-1620
82-1380
82-1136
82-1998
82-0526
090-8239-9808
82-2566
82-4380
80-9010
80-9008
82-5656
82-3690

不定
不定
月・祝
火
火
日
日・月
不定
月・火
元旦
不定
火
月
不定
第1第3日
月
木
不定
不定
1/1

月（祝日は営業）
水・1/1
火・1/1
水・第1火
水

土　産 市外局番（0796）

B
C

F

H
G

D
E

A

J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
U
V

I

店　　名 電　話定休日
下田鮮魚店
三信商店（ちくわ）
米寅商店（ちくわ）
ナカケー白川店
宇野鮮魚店
松岡月見堂（和洋菓子）
オトノ商店（ちくわ）
新杵製菓（和洋菓子）
魚寄
フレッシュフードうらき＆風まち港燻製工房
山長商店（海産物）
岡部酒店
麒麟トラベラー
隆栄水産
マル海   渡辺水産
JAたじま 浜坂朝市婦人会
川夏酒店
浜田精肉店
あかつき商店（海産物）
山米鮮魚
スーパーマルワ
道の駅　山陰ジオパーク浜坂の郷

82-3768
82-1215
82-1044
82-2500
82-1383
82-1427
82-1550
82-3088
82-0576
82-1559
82-4511
82-1160
080-6143-4549
82-1525
82-5001
82-4701
82-1265
82-1380
82-1573
82-5028
83-1177
80-9010

元旦
無

木・元旦
元旦
月

第1・3日
不定
不定
不定
日
土
不定
火・水・木
不定
不定

8/19、12/31~1/5
不定
不定
不定
不定
不定
1/1

町内の観光施設 市外局番（0796）

二
三
四

一
店　　名 電　話定休日

ユートピア浜坂
浜坂海岸レクリエーションセンター　松の湯
新温泉町山陰海岸ジオパーク館
加藤文太郎記念図書館
浜坂先人記念館　以命亭
七釡温泉ゆ～らく館
諸寄基幹集落センター
リフレッシュパークゆむら
兵庫県立但馬牧場公園
薬師湯
夢千代館
おもしろ昆虫化石館
上山高原ふるさと館

82-5080
82-0932
82-5222
82-5251
82-4490
83-1526
82-5233
92-2002
92-2641
92-1081
99-2300
93-0888
99-4600

六
七

五

木
月（夏期無休）

火
木・第3火・第 4月、12/29~1/3
木、12/29~1/3
第 1・3水
水
木
木

毎月 15 日
無休
月
火

周辺の観光案内所
施　設　名 電　話

香美町香住観光協会
香美町村岡観光協会
香美町小代観光協会
豊岡観光協会
城崎温泉観光協会
たけの観光協会
日高神鍋観光協会
但馬國出石観光協会
但東シルクロード観光協会
岩美町観光協会
鳥取市観光案内所

0796-36-1234
0796-94-0123
0796-97-2250
0796-22-8111
0796-32-3663
0796-47-1080
0796-45-0800
0796-52-4806
0796-54-0500
0857-72-3481
0857-22-3318

交通機関
施　設　名 電　話

浜坂タクシー　
温泉タクシー
全但タクシー湯村営業所
全但バス湯村温泉営業所　　

82-1881
92-1010
92-1188
92-0137

公共交通機関
施　設　名 電　話

JR 西日本お客様センター
ANA国内線 予約・案内センター
鳥取砂丘コナン空港
JAL 国内線予約センター
コウノトリ但馬空港

0570-00-2486
0570-029-222
0857-28-1402
0570-025-071
0796-26-1500

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

浜

旭モータース（レンタカー）
美方モータース（レンタカー）

82-1351
82-1321

旭
美

市外局番（0796）

※レンタカーは3日前までに予約

浜

坂

温

泉

諸

寄

七

釡

温

泉

は夜のみ営業

魚料理・寿司 市外局番（0796）

イ
ウ

カ

ク

ケ
コ

キ

エ
オ

ア
電　話定休日

味処  浜っ子
割烹  荒岩
居酒屋  山海
寿し吉
みさきや
寿し亀
炉端  旬
味波季
荒波
酒彩  白星
旬食 井乃上

82-1805
82-1420
82-5088
82-4119
82-1089
82-1102
80-7915

82-5001㈹

80-2903
80-7323

月
火
日
日
木
要予約
日
不定
金・土・日・祝
のみ営業

水
火

店 名 は夜のみ営業

渡辺水産
ビル2F ）（

渡辺水産
ビル2F ）（

〒669-6702 兵庫県美方郡新温泉町浜坂 2351-1

このマップの問い合せ先

TEL 0796-80-1126
FAX 0796-80-1166

し ょ う ら い あ ん

9:30～17:30　不定休
http://www.machiaruki.org/

浜坂

神戸
兵庫県

172㎞
2時間38分

松籟庵新温泉町
まち歩き案内所

〒669-6701
兵庫県美方郡新温泉町芦屋 853-1

TEL 0796-82-4580
FAX 0796-82-3467
9:00～17:00
（定休 /火曜日）

〒669-6821 兵庫県美方郡新温泉町湯 98

TEL 0796-92-2000
FAX 0796-92-2011

湯村温泉観光協会

山陰海岸
ジオパーク館

諸寄海岸
諸寄キャンプ場

道の駅
山陰海岸ジオパーク

浜坂の郷

七釜温泉
ゆ～らく館

TEL 0796-80-9010

肉のたじま屋、たじま屋食堂

TEL 0796-83-1526

TEL 0796-82-5080
午前10時～午後10時

（受付は午後9時半まで）
木曜定休（祝日の場合は翌日）

午前9時～午後5時
入館無料・火曜定休

（臨時休館あり）

TEL 0796-82-5222
地層の模型や多種多様な岩石を展示。
ジオパークについて体験的に学習可。

TEL 0796-82-1409
キャンプ、マリンスポーツ各種
バーベキュー、公衆トイレ
シャワー、ペット可。
駐車料金は夏期のみ

午前9時～午後10時
（受付は午後9時15分まで）

第一・三水曜定休

TEL 0796-80-1126
午前9時30分～
午後5時30分
入館無料・不定休

まち歩き案内所
新温泉町

ユートピア
浜坂

町営公衆浴場

新温泉町

松籟庵

浜坂観光協会

直売所（定休／1/1）

（定休／水・1/1）

（定休／火・1/1）
春来そば てっぺん

カ
F

E

P

S

178

浜坂駅

127
167

6
7

キ

8
9

12

13

14

15

17

18

11

20

新温泉町商工会新温泉町商工会
足湯

宝宣寺

浜坂ポケットパーク

JAたじま

5

24

16
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1

2

8

WC

ま
ち
歩
き
案
内
所
松
籟
庵

ATM
￥
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